РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2013г. г. Бодайбо №486-п

О внесении изменений в постановление
администрации г. Бодайбо и района

от 06.05.2013 № 279 -  п «Об утверждении
отраслевого плана мероприятий («дорожная карта»)»

В целях исполнения отраслевого плана мероприятий («дорожная карта»), направленных
на повышение эффективности образования и науки в Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в план мероприятий МО г. Бодайбо и района («дорожная
карта») «Изменения в сфере образования, направленные на повышение его эффективности»,

утверждённого постановлением администрации г. Бодайбо и района от 06.05.13 № 279-п.

1.1 Пункт 3 части 5 раздела I изложить в следующей редакции:
№
п/
п

Показатель Единица
измере­
ния

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

3 Отношение среднемесячной
заработной платы педагогиче­
ских работников муниципаль­
ных образовательных органи­
заций дошкольного образова­
ния к среднемесячной зара­
ботной плате в общем образо­
вании муниципального обра­
зования

процен­
тов

100 100 100 100 100 100

1.2 Пункт 3 части 5 раздела II изложить в следующей редакции:
№
п/
п

Показатель Единица
измере­
ния

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

3 Отношение среднемесячной
заработной платы педагогиче­
ских работников муниципаль­
ных образовательных органи­
заций общего образования к
среднемесячной заработной
плате, сложившейся в эконо­
мике муниципального обра­
зования

процен­
тов

100 100 100 100 100 100

1.3 Пункт 3.4 части 4 раздела III изложить в следующей редакции:
№
п/п

Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки реали­
зации

Результаты

3.4 Проведение работы по
заключению трудовых
договоров с руководите-

Управление об­
разования ад­
министрации

2013-2018
годы

100% перевод работников
дополнительного образо­
вания на типовую форму

лями муниципальных
организаций дополни­
тельного образования
детей в соответствии с
типовой формой догово-

_£а________________________

МО г. Бодайбо
и района

№
п/
п

Показатель Еди­
ница
изме­
рения

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

3 Отношение среднемесячной
заработной платы педагогов
государственных организаций
дополнительного образования
детей к среднемесячной зара­
ботной плате педагогов обще­
го образования

про­
центов

75 80 85 90 95 100

1.5. Приложение 1 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной «дорожной
карты» Бодайбинского района (показатели по отношению к 2012 году)» изложить в новой ре­
дакции (прилагается).

2. Управляющему делами администрации г. Бодайбо и района Е. И. Шестаковой опубли­
ковать настоящее постановление в газете «Ленский шахтёр».

Приложение 1
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной«дорожной карты» Бодайбинского района, млн. рублей

(показатели по отношению к 2012 году)

Наименование мероприятий 2013 2014 2015 2016 2017 2018

К
он

со
ли

ди
ро

ва
нн

ый

бю

дж
ет

су

бъ
ек

та

РФ

П
ла

ни
ру

ем
ы

е
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

Д
оп

ол
ни

те
ль

на
я

по
тр

еб
но

ст
ь

К
он

со
ли

ди
ро

ва
нн

ый

бю

дж
ет

су

бъ
ек

та

РФ
1

П
ла

ни
ру

ем
ы

е
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е

L
/'

♦
ч

а
т

г
л

'т
о

Д
оп

ол
ни

те
ль

на
я

по
тр

еб
но

ст
ь

К
он

со
ли

ди
ро

ва
нн

ый

бю

дж
ет

су

бъ
ек

та

РФ
,

му
ни

ци
па

ль
но

го

П
ла

ни
ру

ем
ы

е
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е

ср
ед

ст
ва

Д
оп

ол
ни

те
ль

на
я

по
тр

еб
но

ст
ь

П
от

ре
бн

ос
ть

П
от

ре
бн

ос
ть

П
от

ре
бн

ос
ть

Дошкольное образование
Внесение изменений в областную
государственную целевую
Программу поддержки и развития
учреждений дошкольного
образования Иркутской области
Планирование дополнительных
расходов местных бюджетов на
повышение оплаты труда
педагогических работников
дошкольных образовательных
организаций в соответствии с
Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 г. № 597
"О мероприятиях по реализации
государственной социальной
политики"

0,0 12,0 0,0 23,5 0,0 29,5 36,4 43,9 52,2

ВСЕГО 0,0 - 12,0 0,0 - 23,5 0,0 - 29,5 36,4 43,9 52,2
Общее образование

- - - - - - - - - - -

Финансово - экономическое обоснование региональной «дорожной карты» муниципального образования г. Бодайбо и района

Показатели повышения средней заработной платы работников образовательных учреждений

Категория работников* - педагогические работники общего образования

№ Наименование показателей 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2013г.-
2015г.

2013г.-
2018г.

1
Средняя заработная плата по субъекту
Российской Федерации (прогноз субъекта
Российской Федерации), руб.

25321,8 28130,0 31308,0 34721,0 38627,0 42841,0 47339,0 X X

б/н Средняя заработная плата по муниципальному
образованию г. Бодайбо и района

32577,0 36190,6 40259,0 44678,9 49647,2 55143,0 61000,0

2 Темп роста к предыдущему году, % 110,9 111,3 110,9 111,2 110,9 110,5 X X

3 Среднесписочная численность педагогических
работников общего образования, тыс. человек

0,221 0,221 0,221 0,221 0,221 0,221 0,221

4
Среднемесячная заработная плата
педагогических работников общего
образования, тыс. рублей

24,8 36,2 40,3 44,7 49,7 55,1 60,9 X X

5 Темп роста к предыдущему году, % 146,0 111,3 110,9 111,2 110,9 110,5 X X

6

Соотношение средней заработной платы
педагогических работников общего образования
и средней заработной платы в Муниципальном
образовании г. Бодайбо и района, %

76,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

7 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 X X
8 Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей 85,6 124,9 139,2 154,3 171,6 190,3 210,3 418,4 990,6

9

Прирост фонда оплаты труда с начислениями к
2012 году, млн. рублей (фонд оплаты труда стр. 8
по графе соответствующего года -  стр. 8 за 2012
г.)

X 39,3 53,6 68,7 86,0 104,7 124,7 161,6 477,0

в том числе: X

10 за счет средств консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации, млн. рублей X 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,9 0,9

11 включая средства, полученные за счет
проведения мероприятий по оптимизации X

12 за счет средств ОМС, млн. рублей X

13 за счет средств от приносящей доход
деятельности, млн. рублей X 0 0 0 0 0 0 0 0

14

за счет иных источников (решений), включая
корректировку консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации на
соответствующий год, млн. рублей

X 0 0 0 0 0 0 0 0

15
Итого, объем средств, предусмотренный на
повышение оплаты труда, млн. руб. (стр.
10+12+13+14)

X 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,9 0,9

16

Соотношение объема средств от оптимизации к
сумме объема средств, предусмотренного на
повышение оплаты труда, %
(стр. 11/стр. 15* 100%)

X 0 0 0 0 0 0 X X

17 Дополнительная потребность (дефицит) X 39,0 53,3 68,4 85,7 104,4 124,4 160,7 475,2

Категория работников* - педагогические работники дошкольного образования

№ Наименование показателей 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2013г.-
2015г.

2013г.-
2018г.

1
Средняя заработная плата по субъекту
Российской Федерации (прогноз субъекта
Российской Федерации), руб.

25321,8 28130,0 31308,0 34721,0 38627,0 42841,
0 47339,0 X X

2

Средняя заработная плата по общему
образованию в по субъекту Российской
Федерации (прогноз субъекта Российской
Федерации), руб.

22594,0 25099,0 27892,0 30985,0 34530,0 38248,0 42374,0

б/н
Средняя заработная плата по общему
образованию муниципального образования г.
Бодайбо и района, руб.

32633,3 36190,6 40259,0 44678,9 49647,2 55143,0 61000,0

3 Темп роста к предыдущему году, % 110,9 111,3 110,9 111,2 110,9 110,5 X X

4
Среднесписочная численность педагогических
работников дошкольного образования, тыс.
человек

0,109 0,111 0,126 0,126 0,126 0,126 0,126

5
Среднемесячная заработная плата
педагогических работников дошкольного
образования, тыс. рублей

18,5 25,1 28,0 31,0 34,5 38,3 42,5 X X

6 Темп роста к предыдущему году, % 135,7 111,3 110,9 111,2 110,9 110,5 X X

7

Соотношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольного
образования и средней заработной платы в
муниципальном образовании г. Бодайбо и район,
%

56,7 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

8

Соотношение средней заработной платы
педагогических работников дошкольного
образования и средней заработной платы в
общем образовании в муниципальном
образовании г. Бодайбо и район, %

76,9 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

9 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 X X
10 Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей 31,5 43,5 55,0 61,0 67,9 75,4 83,7 159,5 227,0

11

Прирост фонда оплаты труда с начислениями к
2012 году, млн. рублей (фонд оплаты труда стр. 8
по графе соответствующего года -  стр. 8 за 2012
г.)

12,0 23,5 29,5 36,4 43,9 52,2 65,0 197,5

12 в том числе: X

13 за счет средств консолидированного бюджета
муниципального образования, млн. рублей X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 включая средства, полученные за счет
проведения мероприятий по оптимизации X

15 за счет средств ОМС, млн. рублей X

16 за счет средств от приносящей доход
деятельности, млн. рублей X 0 0 0 0 0 0 0 0

17

за счет иных источников (решений), включая
корректировку консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации на
соответствующий год, млн. рублей

X 0 0 0 0 0 0 0 0

18
Итого, объем средств, предусмотренный на
повышение оплаты труда , млн. руб. (стр.
10+12+13+14)

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19

Соотношение объема средств от оптимизации к
сумме объема средств, предусмотренного на
повышение оплаты труда, %
(стр. 11 / стр. 15*100%)

X 0 0 0 0 0 0 X X

20 Дополнительная потребность (дефицит) X 12,0 23,5 29,5 36,4 43,9 52,2 65,0 197,5

Категория работников* - педагогические работники учреждений дополнительного образования детей

№ Наименование показателей 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2013г.-
2015г.

2013г.-
2018г.

1
Средняя заработная плата по субъекту
Российской Федерации (прогноз субъекта
Российской Федерации), руб.

25321,8 28130,0 31308,0 34721,0 38627,0 42841,0 47339,
0 X X

Средняя заработная плата по педагогическому
персоналу муниципального образования г.
Бодайбо и района

32633,3 36190,6 40259,0 44678,9 49647,2 55143,0 61000,
0

2 Темп роста к предыдущему году, % 110,9 111,3 110,9 111,2 110,9 110,5 X X

3
Среднесписочная численность педагогических
работников учреждений дополнительного
образования детей, тыс. человек

0,049 0,049 0,049 0,049 0,049 0,049 0,049

4
Среднемесячная заработная плата
педагогических работников учреждений
дополнительного образования детей, тыс. рублей

16,5 27,1 32,2 38,0 44,7 52,4 60,9

5 Темп роста к предыдущему году, % 50,6 164,3 118,8 117,8 117,6 117,2 116,2

6

Соотношение средней заработной платы
педагогических работников учреждений
дополнительного образования детей к средней
заработной плате педагогов общего образования
в муниципальном образовании г. Бодайбо и
района, %

50,6 75,0 80,0 85,0 90,0 95,0 100,0

7 Размер начислений на фонд оплаты труда, % 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2 30,2

8 Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей 12,6 20,7 24,7 29,1 34,2 40,1 46,6 74,5 120,9

9

Прирост фонда оплаты труда с начислениями к
2012 году, млн. рублей (фонд оплаты труда стр. 8
по графе соответствующего года -  стр. 8 за 2012
г.)

8,1 12,1 16,5 21,6 27,5 34,0 36,7 83,1

в том числе:

10 за счет средств консолидированного бюджета
муниципального образования, млн. рублей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11 включая средства, полученные за счет
проведения мероприятий по оптимизации

12 за счет средств ОМС, млн. рублей

13 за счет средств от приносящей доход
деятельности, млн. рублей

14

За счёт иных источников (решений), включая
корректировки консолидированного бюджета
субъекта Российской Федерации на
соответствующий год, млн. рублей.

15 Итого, объём средств, предусмотренный на
повышение оплаты труда, млн. рублей (стр. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10+12+13+14)

16

Соотншение объёма средств от оптимизации к
сумме объёма средств, предусмотренного на
повышение оплаты труда, %
(стр. 11 /стр. 15*100%)

17 Дополнительная потребность (дефицит) 8,1 12,1 16,5 21,6 27,5 34,0 36,7 83,1